1) Sic agunt propter pugnandi cupiditatem et ipsi innatam strenuitatem.

2) Iulio anni 25 Hedrae chalifa creatus sine anni 35 occisus est.

3) De genealogia harum gentium et modo, quo a Beero b. Wajel originem duxerant vide Ebn-Kutaib p. 124 tabul.

4) Lizafi et Lazafi nomen montanae regionis gentis Tamim est. Kam. et gentis Banu-Nahschal origo ad gentem

ad aquam pugna vicerunt, nonnullos occiderunt. Postquam ibi aliquot dies manserant, dixerunt: Hic manendi nobis locus non est, nam in media gentis Banu-Tamin ditione versamur. Inde igitur redeuntes ad puteum illum castris positus e receptaculis, quae aqua plena invenerant, camelis potum praebant; sed, ut receptacula demum aqua impleant, aquam hausturos, adveniens Masahdah, aquae praefectus duro modo tractavit. Prodiens igitur Schaibanus ben Chazafah virum in facie ense percussit, ut prostratus in domum suam transferretur. Homines ad gentem Beer pertinentes quum aliquot dies ad aquam substitissent, dixerunt: In loco Wakaba castra collocanda nobis sunt, qui terrae gentis Beer b. Wajil propinquior sit. Perfecti igitur istum locum occupavere. Misit igitur Bischr b. Hasn ad Schaibanum et Kabizahum Becritas: »Si vos et qui vobiscum sunt e gente vestra, per aestatem subsistere vultis, subsistatis, sin vero aliam rem animo agitis, certio rem facite, nam terra et aqua mei iuris sunt. Hi autem remittentes haece verbis munitabantur: Quod si te in loco Wakaba conspiciamus, vim tibi inferemus. Bischrus igitur eiusque frater Chofaf et Horaitis b. Salamah b. Morarah b. Mohallidh poeta in varias regiones se disperserunt (auxilium quaesituri). Unus ad gentem Banu-l'Ahnbar, alter ad gentem Banu-Jarbh b. Hentselah, tertius ad gentem Banu-Masen b. Malec iter direxit. Qui auxilium petiturus ad gentem Banu-l'Ahnbar venerat, ei septem personae, e quibus Alahwarus b. Baschamah, adnebant. Quidam autem eorum ad gentem Banu-Nahschal auxilium rogans contendit, quos Becritae a loco Lazafi depulerant nonnullis occisis, antequam in loco Wakaba castra posuerant. Gens autem Banu-Nahschal dixit: per Deum! apud nos vobis auxilium non est. Qui ad gentem Banu-Jarbh auxilii causa abierat, familiae Banu-Rijah occurrit. Haec dicit: Fratres nostri, gens Banu-Tsahlebah (p. 16.) ante nos sunt, ut nos ullam sine iis rem non decernamus; ad eam igitur accedite, quam nos secuturi sumus! Gens Banu-Masen profecta ad locum Ahschach<sup>2)</sup> apud gentem Banu-Tsahlebah pervenit. Id autem factum est, postquam magna copia gentis Banu-Masen cum ea se coniunxerat. Quum apud eos ad aquam locum cepissent, aquae accolae eorum adventum divulgant. Tum Abu Molailo Ahbd-Allaho b. Malec, qui cognomine Ammohallaf (Iuramento obstrictus) notus erat, ad familiam Banu-Ahzim b. Ohbaid b. Tsahlebah pertinenti, cui occurrerant, rem suam exposuerunt. Hic dicens: Apud me deversimini, o homines! mactato camelo iuvenco hospitio eos excepit. Vespera autem, quum accolae aquae prodirent, duabus vestibus striatis indutus et odoramento Chaluk appellato imbutus (sic enim facere solebant quum res gravis iis accidisset), lanceam manu tenens in mediam aquam processit et alta voce clamavit: Ad auxilium venite! gens Jarbh, gens Tsahlebah, gens Ahzim! dum universos et singulos appellabat. Tum homines concurrentes sic allocutus est: Hi filii matris

Tamin referenda est. Coufer Ebn-Kotaib. p. 89. ubi in tabula frater Dareui et filius Maleci appellatur; sed ex textu p. 95. videmus tabulam vitiosam esse.

1) De Sacyo vox ذبأت armis confingendi significationem habere videbatur. Mili verbis hic sensus inesse videtur: Aquae dominus pugnam cum Becritis evitaturus potestatem ibi per aestatem subsistendi concedit; modo ut voluntatem suam ipsi tanquam aquae domino patefaciant.

2) Ahschach loci nomen in terra gentis Banu-Sahd prope ad Thamijjah est (Thamijjah vero est mons in deserto (البادية) Kam.)

vestrae et patruelles vestri et contra Arabes auxiliares sunt. (Dixit autem: filii matris vestrae, quoniam mater gentis Jarbuh et Masin b. Malec b. Ahmru erat Djandalah, filia Fibri b. Malec Koraischiticae originis.) Vos autem cum gente Beer b. Wajel firmum habitandi locum non habebitis, si gentis Banu-Masen domus ab iis occupata erit. Cum eo igitur omni equo difficili et domito<sup>1)</sup> vecti sunt, donec cum iis ad gentem Banu-Rijah pervenirent. Gens autem Banu-Rijah iis conspectis se adiunxit. Quum noctis tempore ad depressam vallem noctis spatio a terra Wakaba distantem, cui Hawn-Habna nomen erat, pervenissent, gens Banu-Jarbuh dixit: o gens Banu-Masen! sinite nos, ut pro vobis tanquam speculatores hostes exploremus! Gens Banu-Masen respondit: rectum dixistis. Septem igitur ex iis viri, inter quos Sohaim b. Watsil, Alahwaz b. Abbd-Allah, ambo poetae, Kahuab b. Ahhtab Rijahitae et Abu-Molail cognominatus Almohallaf erant, omnino septem personae abentes apud gentem Beer b. Wajel ad aquam pervenerunt. Quum ad aquam advenissent, narrarunt, se servos, qui fuga se ipsis subduxissent, quaerere. Hospitio igitur eos exceperunt, sed vespera appropinquante suspicionem concipientes in eos irruerunt et omnes pilos evulserunt ne unum quidem in barbis eorum reliquentes. Dixerunt autem homines gentis Jarbuh: Noç cibo vestro defensi sumus et hic vester cibus hospitalis in ventribus nostris et hippoperis<sup>2)</sup>. Tum illorum protectionem implorantes libere dimissi sunt. Homines autem versus Cufam iter direxerunt ostendentes, se servorum vestigia sequi, sed, quum vesperasceret, ad socios suos rediere. Ibi sic locuti sunt: O gens Masen! Neque nobis neque vobis, per Deum, eos vincendi potestatem esse invenimus. Gens numerosa est. Tum gens inter se a consilio recessit (تكررت). Vox كركرة significationem »a re repulsus fuit« habet. Sed gentis Banu-Jarbuh gentisque Banu-l'Ahubar ibi praesentes homines dixerunt: Impetum in eorum camelos facite! Eos capiemus, ut loco eius, quod nobis mali illatum est, inserviant. Sed Bischrus b. Hasn adsiliens dixit: Ad me, o Masenitae, accedite! Ne alius quis accedat! Quos ad ipsum accedentes quum produxisset, sic allocutus est: O gens Banu-Masen! Per Deum vos obsecro! num vos gratum habebitis, quod gens Jarbuh et gens Alahubar impetu facto camelos diripiant; vos autem domo vestra privati sitis? Dixerunt igitur: Quid tibi videtur? Respondit: Censeo, a vobis homines occidi debere<sup>3)</sup>; cum hostibus igitur dimidrate! si vincitis, Deus victoriam vobis dedit, sin aliter, in domibus vestris defendendis, id quod excusationi vobis erit, fortes vos ostenderitis. Eius sententiam secuti ad eos, qui ibi erant e gente Banu-Jarbuh et Alahubar, se converterunt dicentes: Deus vos remuneretur, qui tam boni fratres sitis! Si nos a vobis ad auxilium vocati essemus, vobis obsequium praestaremus; sed a nobis vos advocati estis. Nos igitur hostium iugulis (anteriori parti) obiteite, dum vos pone nos numerum nostrum augetis. Si nos fugimus, vos postremi defensi estis et abitis; sin vero nos vincimus, vestro desiderio satisfactum erit. Iam antea iis, (si locum occuparent) tertiam aquae partem (ea conditione ut auxilium ferrent) concesserant.

1) Verba كل مععب وذلول significant, neminem retromansisse.

2) Quod si vox حقيقية hippoperae significationem hoc in loco habet, ut de hypochondriis intelligenda non sit, hospitibus profecturis commentum itineris datum esse, putandum est.

3) Hic de Saeyus انثارت جعلوا من fortasse legendum putat; sed codex vocem typis descriptam offert.

Illi autem, se id facturos esse, dixerunt. At gens Banu-Masen et gens Banu-Jarbul igitur profectae mane in terrae tractu alto super loco elato, unde prospectus in locum Wakaba, versabantur. Gens Banu-Jarbul in margine regionis erat. Quam videns gens Banu-Beer dixit: Iter facientium cohors vobis imminet. Boraikah autem filia Schaibani Taimitae dixit: Per Deum! iuro, me videre galeas splendentes et cuspides fulgentes. Proliit igitur eius pater secum vexillum habens et dicens: Dies ut dies agniniis gentis Banu-Nahschal. Tum metro Redjes hunc versum recitavit: Nos fodimus et primum initium fecimus et non erimus incolae in alium locum translati). Quidam e gente (leg. رجل من بني) Banu-Masen, cui nomen Alahdjlan b. Hofaiz equum, qua vehebatur, scutica percussit et contra eos (hostes) incitavit dicens: Deus equos cum camelis currentes dedecore afficiat! Secutus eum est Ohzaimah b. Ahzim b. Djowairijah cognomine Aladjsam (manu truncatus<sup>2</sup>), camelo vehens et albo indusio supra loriceam tectus, qui manu vexillum portabat. Operam hic dedit, ut Masenitas cohiberet, donec congregati essent. Illis nolentibus, dum unus alterum cursu praevertibat, hosti occurrit. Schaibano autem, patri Boraikae, quum obviam ipse veniret, alter alterum confodit. Indusium autem, quo Ohzaimah tectus erat, quum a femoribus resectum esset, (p. 17.) hic virum ex Masenitis, nomine Chonais, advocavit dicens: O Chonaise, indusium a femoribus meis demitte<sup>3</sup>)! Chonais quum veniens indusium a femoribus demittere vellet, a viro e gente Banu-Schaiban percussus et occisus est. Schaibanus tum adveniens in Ohzaimahi b. Ahzim sinistram manum ictum inflixit, quo tres digiti amputarentur; at Ohzaimahus capite percusso eum occidit. Arbadus b. Schaiban hunc versum metro Redjes usus<sup>4</sup>) recitavit. Ecce! hoc hodie est malum congregatum, duo duri, gens Masen et Jarbul et impetu facto Ohzaimahi dexteram manum abscidit. Gens autem Beer quum clamaret: O gens Banu-Masen! parce, parce!<sup>5</sup>) ad pacem se composuere namque gens Banu-Masen neque Chonais socii sui caedem, neque quid Ohzaimahi manui contigisset, sciebat. Quam rem quum Ohzaimahus vidisset, manum suam abscissam manica tunicae suae cepit et quum tunica sanguine impleta esset, ora Masenitarum conspersit dicens: Num post hoc parcendum est aut pax? Tum manum ostendit eosque de caede Chonaisi certiores fecit. Posthaec vehementer pugnarunt. Chofafus b. Hasn impetu facto Schaibanum b. Chazafah occidit; Horaisus b. Salamah impetu facto Kabizahi Kaisitae pedem trunceavit. Tum gens Beer b. Wajel in apertam fugam se dedit. Vir quidam e gente Banu-Jarbul Boraikam filiam Schaibani captivam facturus manibus arripuit. At Ohzaimahus dixit: Tempore religionis Mohammedicae captivitas non est. Ego omnes eorum mulieres in clientelam recipio, ne captivae abducantur. Iussit autem mulieres (gentis suae) camelis vehentes eas comitari ac secum portare Schaibanum, patrem

1) I. e. Quum nos puteum effoderimus, maius nobis in puteum ius est, quam his, qui ex alio loco ad puteum accesserunt.

2) Virum nomen post praelium cognomen accepisse, e sequentibus conicere licet.

3) Membra nuda conspici, dedecori erat.

4) Quem scholiastes versum metri Redjes esse dicit, is potius metro Sarih adnumerandus est.

5) Apud vocem البقيّة, cui casus accusativi est, verbum supplendum est.

Boraikae. Hunc autem loco Karah-Schaiban<sup>1)</sup> (monticulus Schaibani) appellato sepelivere fractis super sepulcro eius olla et scutella. Quum aquam collegissent, gens Banu-Jarbuḥ iis dixit: Aquae dimidia pars ex pacto nostra est. Gens autem Banu-Masen dixit: non nisi tertiam partem ea conditione, ut pugnaretis, promissimus, at vos pugnae nullo modo interfuistis. Aqua ab initio nostra erat; abstinete igitur, aut nos lanceas nostras in pectora vestra infigimus. Gens autem Tsaḥlebah dicens: per Deum! inter nos gentemque Banu-Masen nulla conditio est, quae nobis ius in hanc aquam det, eos reliquit. Sed gente Banu-Rijah nolente Kahnabus et Alahwazus Rijahitae isto die volebant, se locum Wakaba non accessuros nisi equis fraenatis ad pugnandum. Tempore intermisso genti Banu-Masen de improvise supervenientes camelorum onerariorum, quos mactaverant, cadavera in puteum Wakabae coniecerunt. Quum vero parvus camelorum illorum pullus ablactatus quasi gemens argutum sonum ederet, Alahwazus b.-Ahbd-Allah Rijahita dixit: (metr. Sariḥ) O pulle parve ablactate adfligens<sup>2)</sup>; tu potu satiatu es; sile igitur me non adfligens, nam pullo ablactato foenum cibo sufficit, neque me ipso mihi carior esse velis. Quum vero gens Banu-Masen eos animadvertens cavisset, fugam ceperunt. Quidam autem e familia Banu-Otsatsah ben-Masenerum vestigia secuti, aquam gentis Banu-Rijah, cui nomen Thalah erat, oppleverunt iniectis simul camelis onerariis asinisque, quemadmodum illi ipsorum aquae fecerant. Postea inter gentes Banu-Masen et Banu-Jarbuḥ terrae quies erat pace facta, et locus Wakaba gentis Banu-Masen a nemine impugnata possessio erat. Inter carmina, quae in locum Wakaba dicta sunt, id quoque est: وما ملكت يميني فدت نفسي versusque, quorum antea mentio facta est.

Derivatio nominum difficilium, quorum in iis, quae de loco Wakaba relata sunt, mentio occurrit. De genere Ahbd-Allabi b. Ahmir b. Corais.

Vox كرز deminutivum derivatum est a كرز »saccus parvus« aut »hippopera«. Inde vir nomen كرز accepit. Cum hoc quoque proverbium (Meid. C. 10, 72.) cohaeret. »O interdum cursus in sacco«, cuius origo talis fuit: Pullum equi recens natum quum possessor in sacco secum portaret, quidam dixit: O interdum cursus in sacco i. e. pullus hic, quum plene adlevit, vehementer curret. Vox شد cursus significat. Quae verba in proverbium venerunt in omni re adhibitum, quae futura speratur. Licet quoque admittere, vocem كرز formam deminutivi esse, cuius pronuntiatio ommissa littera lenior reddita sit, ut a voce كرز contractus, collectus nomen desumptum sit. Dixit poeta Schammach (conf. Meid. append.) metr. Thawil: Quum a quationis locum vidissent, quem reddiderat inaccessum venenum ad latus loci, ubi bibitur, collectum«, aut deminutivum, cuius pronuntiatio littera ommissa lenior reddita sit, vocis كرز, qua aut lae اقط appellatum non bene siccatum aut eius species significatur, in qua planta حمصيين appellata posita est. Nil impedit, quominus كرز deminutivi forma, pronuntiatione lenior reddita, habeatur a كراز, quae vox arietem designat, cui peram et instrumenta sua portanda pastor imponere solet. Dixit poeta metro